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BEKSIŃSKI WRACA DO CZĘSTOCHOWY

W środę 25 maja, o godz. 18.00 Miejska Galeria Sztuki zapr asza na wernisa ż prac Zdzisława 

Beksi ńskiego. Wystawa nosi tytuł: „Beksi ński. Drugie Muzeum” i odnosi si ę do wcze śniejszej 

wieloletniej ekspozycji dzieł artysty w Cz ęstochowie. 

W Galerii zostanie zaprezentowanych 28 obrazów (docelowo ma ich być 30) oraz 30 rysunków. Prace zostały 

przywiezione z Paryża i są częścią kolekcji Anny i Piotra Dmochowskich, którzy z częstochowską galerią związani 

są już od wielu lat.

Do końca 2015 roku, przez  blisko 10 lat Miejska Galeria Sztuki w Częstochowie prezentowała stałą wystawę pod 

nazwą Muzeum Zdzisława Beksińskiego, na którą składało się 50 obrazów i kilkanaście rysunków ze zbiorów 

Anny i Piotra Dmochowskich. Była tym samym drugim, po Muzeum Historycznym w Sanoku, miejscem 

dogłębnego kontaktu z twórczością Beksińskiego. Dotychczasowy zbiór prac, decyzją kolekcjonerów, został 

przekazany do Nowohuckiego Centrum Kultury. W jego miejsce w Miejskiej Galerii Sztuki otwarte zostanie 

właśnie Drugie Muzeum Beksińskiego. Swoją obecność na wernisażu zapowiedzieli państwo Dmochowscy.

Dzieła Beksińskiego pochodzą z różnych okresów jego twórczości i – co wyjątkowe -  nie były dotąd pokazywane 

w Polsce. Prace zostały wypożyczone  bezpłatnie. Umowa podpisana jest na trzy lata, z możliwością 

przedłużenia.

Odrębną, choć aneksową częścią wystawy będzie kilkanaście obrazów Svetlina Russeva oraz Michela Henricot’a 

– artystów, których estetyka i wyobraźnia wydaje się bliska twórczości Beksińskiego.

Zwiedzaniu ekspozycji towarzyszyć będzie utwór muzyczny zamówiony specjalnie przez Piotra Dmochowskiego 

do galeryjnej prezentacji prac Zdzisława Beksińskiego.

 

Wystawa będzie czynna od 26 maja; od wtorku do piątku w godz. 10.30 – 18.00; w soboty i niedziele od 12.00 do 

19.00; bilety normalne kosztują 8zł, ulgowe - 6zł; w środy wstęp wolny.
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